
Preisliste

Franziskuszentrum



Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Dauerpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.03.2024          

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 68,92 € 91,89 € 108,06 € 124,92 € 132,48 €

Azubiumlage 2,43 € 2,43 € 2,43 € 2,43 € 2,43 €

Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €

Verpflegung 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 €

Investitionskosten EZ* 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Täglicher Betrag 138,14 € 161,11 € 177,28 € 194,14 € 201,70 €

Monatlicher

Betrag

bei 30,42 Tagen
abzgl. Pflegeversicherung § 

43 SGB XI
125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 15% nach §43c SGB 

XI**
314,88 € 314,87 € 314,85 € 314,84 €

abzgl. 30% nach §43c SGB 

XI**
629,76 € 629,73 € 629,70 € 629,69 €

abzgl. 50% nach §43c SGB 

XI**
1.049,61 € 1.049,55 € 1.049,49 € 1.049,48 €

abzgl. 75% nach §43c SGB 

XI**
1.574,41 € 1.574,33 € 1.574,24 € 1.574,22 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 1-12 

Monate

4.077,22 € 3.816,08 € 3.815,99 € 3.815,89 € 3.815,87 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 13-24 

Monate

4.077,22 € 3.501,20 € 3.501,13 € 3.501,04 € 3.501,03 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 25-36 

Monate

4.077,22 € 3.081,36 € 3.081,30 € 3.081,25 € 3.081,23 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil ab 37 

Monaten

4.077,22 € 2.556,56 € 2.556,53 € 2.556,50 € 2.556,49 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH

Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen

Telefon: 07541 – 9234 - 0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

4.202,22 € 4.900,97 € 5.392,86 € 5.905,74 € 6.135,71 €

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c 

SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:

15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

mailto:fz.empfang@stiftung-liebenau.de


Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Kurzzeitpflege im Einzelzimmer 

Gültig ab dem 01.03.2024           

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 68,92 € 91,89 € 108,06 € 124,92 € 132,48 €

Azubiumlage 2,43 € 2,43 € 2,43 € 2,43 € 2,43 €

Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €

Verpflegung 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 €

Investitionskosten EZ* 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Täglicher Betrag 138,14 € 161,11 € 177,28 € 194,14 € 201,70 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH

Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen

Telefon: 07541 – 9234 - 0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

mailto:fz.empfang@stiftung-liebenau.de


Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im vollstationären Bereich
Schwerstpflege im Einzelzimmer - Appaliker

Gültig ab dem 01.03.2024          

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 95,69 € 142,84 € 159,01 € 175,87 € 183,43 €

Azubiumlage 5,83 € 5,83 € 5,83 € 5,83 € 5,83 €

Unterkunft 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 € 21,58 €

Verpflegung 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 € 15,21 €

Investitionskosten EZ* 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 € 30,00 €

Täglicher Betrag 168,31 € 215,46 € 231,63 € 248,49 € 256,05 €

Monatlicher

Betrag

bei 30,42 Tagen
abzgl. Pflegeversicherung § 

43 SGB XI
125,00 € 770,00 € 1.262,00 € 1.775,00 € 2.005,00 €

abzgl. 15% nach §43c SGB 

XI**
562,88 € 562,86 € 562,85 € 562,84 €

abzgl. 30% nach §43c SGB 

XI**
1.125,76 € 1.125,73 € 1.125,69 € 1.125,69 €

abzgl. 50% nach §43c SGB 

XI**
1.876,27 € 1.876,22 € 1.876,16 € 1.876,14 €

abzgl. 75% nach §43c SGB 

XI**
2.814,41 € 2.814,32 € 2.814,24 € 2.814,22 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 1-12 

Monate

4.994,99 € 5.221,41 € 5.221,32 € 5.221,22 € 5.221,20 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 13-24 

Monate

4.994,99 € 4.658,53 € 4.658,45 € 4.658,37 € 4.658,35 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil 25-36 

Monate

4.994,99 € 3.908,02 € 3.907,97 € 3.907,91 € 3.907,90 €

Zu leistender 

Selbstzahleranteil ab 37 

Monaten

4.994,99 € 2.969,89 € 2.969,86 € 2.969,83 € 2.969,82 €

*Preisabweichung bei Investitionskosten möglich, jedoch nicht über den oben genannten Satz

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH

Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen

Telefon: 07541 – 9234-0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

5.119,99 € 6.554,29 € 7.046,18 € 7.559,07 € 7.789,04 €

75% => ab 37 Monaten Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

Pflegegrad

30% => 13-24 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

50% => 25-36 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

15% => 1-12 Monate Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen

**Gestaffelte Reduzierung der Eigenanteile der pflegebedingten Aufwendungen ab Pflegegrad 2 nach  §43c 

SGB XI. Die Anspruchshöhe richtet sich nach der Aufenthaltsdauer in Pflegeheimen:

mailto:fz.empfang@stiftung-liebenau.de


Franziskuszentrum, Friedrichshafen

Preise für den Aufenthalt im teilstationären Bereich
Tagespflege

Gültig ab dem 01.01.2024   

Pflege- Pflege- Pflege- Pflege- Pflege-

grad 1 grad 2 grad 3 grad 4 grad 5

Pflegevergütung 90,30 € 90,30 € 90,30 € 90,30 € 90,30 €

Azubiumlage 2,24 € 2,24 € 2,24 € 2,24 € 2,24 €

Unterkunft und Verpflegung 16,70 € 16,70 € 16,70 € 16,70 € 16,70 €

Investitionskosten 18,04 € 18,04 € 18,04 € 18,04 € 18,04 €

Täglicher Betrag* 127,28 € 127,28 € 127,28 € 127,28 € 127,28 €
*eventuell zzgl. Personalkosten unabhängiger Fahrtkosten

Liebenau Lebenswert Alter gemeinnützige GmbH

Franziskuszentrum, Franziskusplatz 1, 88045 Friedrichshafen

Telefon: 07541 – 9234-0
fz.empfang@stiftung-liebenau.de

www.stiftung-liebenau.de

Pflegegrad

mailto:fz.empfang@stiftung-liebenau.de

